СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.02.2024 № 8/2-2024

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского округа Чехов от 27.09.2018 № 140/12-2018

«Об утверждении Правил использования водных объектов

общего пользования на территории городского

округа Чехов для личных и бытовых нужд»

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Московской области,

утвержденными постановлением Правительства Московской области

от 30.12.2022 № 1531/48, Правилами пользования водными объектами

для плавания на маломерных судах в Московской области, утвержденными

постановлением Правительства Московской области от 04.07.2007

№ 494/21, Уставом городского округа Чехов, рассмотрев протест Московской

межрегиональной транспортной прокуратуры от 29.12.2023 № 07-01-2023

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Внести в преамбулу решения Совета депутатов городского округа

Чехов от 27.09.2018 № 140/12-2018 «Об утверждении Правил использования

водных объектов общего пользования на территории городского округа Чехов

для личных и бытовых нужд» следующее изменение:

1.1. слова «Правилами охраны жизни людей на водных объектах в

Московской области, утвержденными постановлением Правительства

Московской области от 28.09.2007 № 732/21» заменить словами «Правилами

охраны жизни людей на водных объектах в Московской области,

утвержденными постановлением Правительства Московской области

от 30.12.2022 № 1531/48».

2. Внести в Правила использования водных объектов общего

пользования на территории городского округа Чехов для личных и бытовых

нужд, утвержденные решение Совета депутатов городского округа Чехов

от 27.09.2018 № 140/12-2018 (в редакции решения Совета депутатов городского

округа Чехов от 22.09.2022 № 10/2-2022), следующие изменения:

2.1. в пункте 1.1 слова «Правилами охраны жизни людей на водных

объектах в Московской области, утвержденными постановлением

Правительства Московской области от 28.09.2007 № 732/21» заменить словами

«Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Московской области,

утвержденными постановлением Правительства Московской области

от 30.12.2022 № 1531/48»;

2.2. в абзаце 3 пункта 3.1 слова «и спортивного» исключить;

2.3. пункт 3.5 дополнить словами «в том числе в периоды установления

опасной толщины льда на водных объектах»;

2.4. в пункте 5.1 слова «Правилами охраны жизни людей на водных

объектах в Московской области, утвержденными постановлением

Правительства Московской области от 28.09.2007 № 732/21» заменить словами

«Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Московской области,

утвержденными постановлением Правительства Московской области

от 30.12.2022 № 1531/48»;

2.5. пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. На пляжах, в местах массового отдыха людей у воды запрещается:

1) купаться в местах, где выставлены щиты (информационные плакаты) с

запрещающими знаками и надписями;

2) заплывать за буйки, обозначающие границы зоны купания;

3) подплывать к моторным, парусным судам, весельным лодкам и другим

плавсредствам, прыгать с не приспособленных для этих целей сооружений,

прыгать в воду с катеров, лодок, иных плавательных средств, причалов, а также

сооружений и средств, не приспособленных для этих целей;

4) купаться в состоянии опьянения;

5) играть с мячом и в спортивные игры вне отведенных для этих целей

мест, а также допускать действия на воде, связанные с подбрасыванием,

нырянием и захватом купающихся;

6) плавать на досках, бревнах, лежаках и других не приспособленных для

плавания средствах (предметах);

7) подавать ложные сигналы тревоги;

8) выезжать на пляж на автомобиле или мототехнике.»;

2.6. в наименовании раздела 6 слова «и спортивного» исключить;

2.7. в абзаце 1 пункта 6.1 слова «и спортивное» исключить.

3. Направить настоящее решение для подписания и обнародования

в средствах массовой информации Главе городского округа Чехов

М.Н. Собакину.

4.   Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя комиссии по развитию инфраструктуры округа Совета

депутатов городского округа Чехов Ю.Г. Воробьева.

Председатель Совета депутатов                 Глава городского округ Чехов

Чехов городского округа Чехов

       Г.С. Козина                                                    М.Н. Собакин